长庆桥工业集中区管理委员会
2021年度整体支出绩效自评报告

按照宁县财政局关于开展2021年度整体支出绩效自评工作的安排，我单位高度重视，及时召开会议，认真安排部署，开展自评自查。现将自评情况报告如下：
1、 单位概况
（1） 主要职责职能,组织架构、人员及资产等基本情况
1. 部门主要职能
宁县长庆桥工业集中区管理委员会隶属宁县人民政府管理，正县级建制，财政全额拨款事业单位。主要职责是：
（1） 负责制定园区的总体规划、发展战略和中长期发展计划，经批准后组织实施；
（2） 开展招商引资工作，申报、审批市内外客商入驻园区投资兴建的各类项目；
（3） 按照国家规定和县政府要求，组织、管理园区内的财政收支，调节经济活动；
（4） 按照总体规划，依法对列入园区范围的土地资源、水资源、矿产资源进行统一管理，统一审批，统一开发和利用；
（5） 坚持可持续发展战略，编制园区环境保护计划，并负责监督实施；
（6） 综合监督管理园区安全生产工作，依法履行安全生产综合监督管理职权；
（7） 根据有关规定对园区的企业进行指导监督，依法维护企业、事业单位和个体经营者的合法权益；
（8） 加强同各方面的联系，负责与市、县有关部门协调计划、财政、劳动、人事、工商、税收、金融、物价、土管、城建、环保、安监等工作；
（9） 负责园区内社会治安综合治理，组织和兴办基础设施建设以及社会公益事业；
（10） 根据国家法律、法规和上级有关西部大开发的政策规定，按照实际需要，制定园区各类优惠政策，批准后予以发布，并监督执行；
（11） 承办市县政府交办的工作。
2. 机构及人员情况
宁县长庆桥工业集中区管委会内设5个科（室）。党政办公室、计划财务部、项目协调部、规划建设部、纪工委。现有事业编制19名，实有在职人员33名。
3. 资产情况
截至2021年12月31日，国有资产原值23956708.30元，固定资产累计折旧1966174.96元，固定资产净值21990533.34元。
（2） 履职总体目标、工作任务
2021年以来，在县委、县政府的正确领导下，长庆桥工业集中区坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实市县经济工作会议精神，认真对照《宁县2021年工作要点》和县委、县政府年初工作安排，立足职能定位，紧扣目标任务，统筹推进基础设施建设、招商引资、企业建办、环境保护等各项重点工作任务落实。
（3） 整体支出绩效目标
2021年总支出12738207.67元。一般公共服务支出4723618.64元，占37.08%；社会保障与就业支出258275.30元，占2.03%；卫生健康支出193105.80，占1.52%，；城乡社区支出6433207.93，占50.5%；农林水支出1130000.00，占8.87%。
（4） 预算绩效管理开展情况
2021年我单位进一步健全完善财务规章制度，规范收支工作流程，严格财务审批制度，严肃财经管控纪律，对预算资金严格管理和从严控制，规范使用，强化执行，依法依规完成了全年的预算收支任务。
（五）预算及执行情况
2021年我单位根据宁县财政局《关于编制2021年全县部门预算的通知》要求，严格按照预算编制方法和口径，在认真核实各项数据的基础上科学、规范编制部门预算。2021年初预算按在职人员33人编制，预算收入12738207.67元，预算支出12738207.67元，年终无结转结余。
二、部门（单位）整体支出绩效实现情况
（一）抓企业运行，经济指标保持平稳。围绕全年目标任务，实时了解企业运行情况，做好全方位服务工作，协调解决在生产生活中遇到的困难和问题，做好工业经济运行目标调控，确保工业经济平稳运行。2021年1-10月份，完成地区生产总值2.6亿元，实现销售收入2.5亿元，上缴税金535万元。
（二）抓项目建设，发展后劲持续增强。实行“任务清单+责任清单+进度表”落实机制，坚持一线抓促，全力保障项目推进。今年开工建设项目3个：甘肃中科产业园年产2.8万吨纳米微球生产线和宁南物流园铁路专用线集装箱站台建设项目已建成投用；庆阳昊坤煤炭公司投资1亿元的煤矸石煤泥深加工转化利用项目完成了备案、环评、用地、规划审查及施工许可，正在开挖办公区基础。正在推进前期项目6个，分别是：庆阳海创年处理9.6万吨油田废弃物处置及资源化利用项目完成备案、规划条件通知书及土地等手续，正在按照新选址修改环评文本；甘肃联能商贸长庆桥一区联能厂区煤炭加工项目完成备案、规划条件通知书、土地、稳评、环评、水土保持方案、项目方案设计、建设用地规划许可证等前期手续办理，正在办理工程规划许可证，编制施工图设计。山西宏源煤焦化集团300万吨/年煤焦化循环经济项目完成公司注册、项目备案、选址、可研、节能报告编制工作，正在编制项目环评；石家庄鸿锐集团一次性医疗防护丁腈橡胶手套项目完成项目选址、企业注册、项目备案，待宏源煤焦化项目有实质性进展后推进项目前期；庆阳锦庆能源投资39亿元的年产40万吨乙二醇及醇基新材料产业园项目、投资41亿元的年产500万吨煤炭分级分质清洁利用项目完成可研编制及评审工作。
（三）抓基础建设，投资环境持续优化。结合园区规划和入驻企业需求，持续优化完善基础设施配套。川区供热扩建项目完成土地、建设用地规划许可证、建设工程规划许可证、项目可研和初步设计的评审及批复、施工图编制及审查等前期手续的办理工作；工业Ⅱ区污水处理厂项目完成可研编制及评审工作，正在进行初步设计及施工图编制单位的采购工作；集中区供水工程项目完成可研、初步设计的编制及评审工作，设计单位正在编制施工图，年底可编制完成。集中区智慧化平台建设、标准化厂房建设、商贸冷链仓储物流园、生活垃圾处理分类转运站项目以及工业Ⅱ区基础路网工程、管廊建设及热源站建设项目完成可研编制及批复，以上9个项目正在申报2022年地方政府专项债券。长庆桥镇控源截污工程附属用房建设项目完成设计、预算、土地规划手续办理和招投标，10月中旬开工建设；人工湿地项目完成全部建设任务，进入验收和竣工结算阶段；西郭坪供热站维修工程10月中旬全面完工，按期供暖。
（四）抓提质升级，评估认定有序推进。对照《化工园区安全风险排查治理导则》《化工园区承载能力评估内容细则》以及九项“一票否决”条件，集中区紧盯评估认定内容，邀请专家专题辅导，召开会议安排部署，细化分解任务到月到周，靠实抓促责任，积极向上汇报衔接，加快推进评估认定工作。当前“一票否决”内容已基本完成4项，集中区总体规划（2021-2035年）和煤化工产业发展规划（2021-2035年）进入实质性编制阶段，水资源论证报告和规划环境影响评价报告完成招标工作，供水工程年底完成施工图设计工作。
三、单位整体支出绩效中存在的问题及改进措施
单位整体支出绩效还存在以下问题：一是预算编制精细化程度有待于进一步提高。二是预算执行进度有待于进一步加快。下一步，我们将深入学习贯彻落实国家《预算法》和《会计法》等相关法律、法规，进一步增强预算意识，始终坚持先预算后支出。一是根据实际情况，定期做好预算执行分析，推进预算编制科学化、标准化和精细化。相对减少实际支出与预算支出的差距。二是加强与财政局相关股室的协调对接，做好财政资金与部门经费资金的及时下达，按时支付、确保各项工作顺利开展。